[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.04.2020

	№
	173-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 17.12.2014 № 16/220
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 17.12.2014 № 16/220 «Об утверждении административных регламентов предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственных услуг               в рамках переданных полномочий Кировской области» следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в рамках переданных полномочий Кировской области государственной услуги «Предоставление в виде ежемесячной денежной выплаты компенсации расходов на оплату жилого помещения                                     и коммунальных услуг работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах (поселках городского типа) Кировской области», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.2. Дополнить пунктом 1–1 следующего содержания:
«1–1. Установить, что действие Административного регламента, указанного в пункте 1 настоящего постановления, распространяется на лиц,   по состоянию на 01.01.2017 замещавших должности руководителей, педагогических работников (за исключением совместителей) муниципальных образовательных организаций дополнительного образования, реализующих образовательные программы в области физической культуры и спорта, пользовавшихся мерой социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области «Об образовании                        в Кировской области», и на 01.01.2020 проживающих в сельских населенных пунктах, поселках городского типа и работающих в муниципальных организациях, осуществляющих спортивную подготовку, расположенных               в указанных населенных пунктах, на период замещения должностей руководителей, тренеров (за исключением совместителей) в муниципальных организациях, осуществляющих спортивную подготовку, расположенных            в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, и проживания            в указанных населенных пунктах».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней
после его официального опубликования.
	Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин

image1.png